内蒙古自治区卫生和计划生育委员会
[image: image1.png]

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅
                                 内卫计蒙中字〔2014〕957号
关于评选第二届内蒙古自治区名蒙医名中医的通知
各盟市卫生计生委（卫生局）、人力资源和社会保障局，内蒙古自治区人民医院、内蒙古国际蒙医医院、内蒙古中医医院、内蒙古医科大学附属医院，内蒙古民族大学附属医院、内蒙古医科大学、内蒙古民族大学：
为贯彻落实自治区政府《关于扶持和促进蒙医药中医药事业发展的决定》(内政发［2013］55号)、《内蒙古蒙医药中医药条例》精神，按照自治区卫生事业发展“十二五”规划安排,为推进全区蒙中医药人才队伍建设，调动广大蒙中医药工作者的积极性，经自治区政府批准，自治区卫生计生委与人力资源和社会保障厅决定，在全区范围开展第三批“内蒙古自治区名蒙医名中医评选”工作,评选出一批医德高尚、蒙中医药理论功底深厚、临床诊疗技术精良、广大患者及同行公认的名蒙医名中医专家，为人民群众提供更加优质的蒙中医药服务。现将有关事宜通知如下。

一、评选范围
在自治区从事蒙医中医临床及临床教学工作，具有蒙医中医高级专业技术职称，依法取得执业医师资格，经注册在公立医疗卫生机构中执业的在职蒙医中医专业技术人员，或退休返聘到公立蒙医中医医疗机构的蒙医中医专业技术人员。

二、评选条件
(一)必备条件
1.热爱蒙中医药事业，立志弘扬蒙中医药事业，医德高尚，模范遵守《中华人民共和国执业医师法》和其他法律法规。
2.在区内外特别是在当地群众中享有较高声誉，在行业内有较大影响；在临床诊疗常见病、多发病或疑难危重症方面有独特的蒙医中医诊疗技术和方法，专业特长优势明显，疗效特别显著，治疗技术在全国或全区处于领先水平，得到同行和社会公认。在蒙中医药理论与临床研究方面成绩显著，学术上有较高造诣和创新之处，或在蒙中医药临床教学方面具有突出贡献和成绩，是所在地或单位蒙中医药学科带头人。
3.从事蒙医中医临床、教学工作原则上25年以上（含25年），门诊量和住院率目前或曾经在所在医院前列即综合效益排在前列。经本地区或本单位以及专家组推荐，一致认为成绩特别突出、社会影响重大的蒙医中医专家可以适当放宽从事工作年限。
    (二)综合考评条件(须具备三条以上)
1.担任全国或全区蒙中医药专家学术经验继承工作指导老师或蒙医中医相关学科博士生导师、研究生导师，已培养了2届以上研究生或学术经验继承人。
2.获得内蒙古自治区有突出贡献专家或享受政府特殊津贴专家。
3.在省级以上学术刊物上发表学术论文10篇以上;或有正式出版的与本学科相关的蒙中医药学术专著(第一作者)。
4.主持厅局级(盟市级)蒙中医药科研课题2项以上（第一负责人）。自治区级蒙中医药科研课题1项以上（第一负责人）。
5.获得省部级蒙中医药科技成果三等奖以上（第二负责人以上）或至少1项盟市级二等奖以上（第一负责人）。
6.曾经或正在担任全国蒙医药学会、中医药学会、针灸学会理事及各蒙医药中医药专业委员会委员，自治区级蒙医药、中医药学会、针灸学会理事及各专业委员会委员。

三、推荐名额

本次共评选出50位名蒙医名中医。每个盟市推荐人数不能超过5人；内蒙古国际蒙医医院、内蒙古中医医院、内蒙古民族大学附属医院分别推荐不能超过7人；内蒙古医科大学、内蒙古民族大学分别推荐不超过5人; 内蒙古人民医院、内蒙古医科大学第一附属医院分别推荐不超过2人。

四、评选程序
1.个人申报、单位推荐、盟市级初评并排序，在本盟市范围或本单位进行公示后推荐上报自治区卫生计生委。

2.自治区卫生计生委组织自治区名蒙医名中医评审专家组对推荐的候选人进行评审确定，并在自治区卫生计生委网站公示；根据公示结果，经“自治区名蒙医名中医评审工作领导小组”审定后公布自治区名蒙医名中医名单。

3.对确定人员由自治区卫生计生委、人力资源和社会保障厅共同授予“内蒙古自治区名蒙医名中医”荣誉称号，颁发荣誉证书。
五、报送材料及要求
（一）报送材料
1.内蒙古自治区名蒙医中医候选人推荐表(附件1)，一式三份。
2.内蒙古自治区名蒙医名中医候选人推荐排序表(附件2)。
3.内蒙古自治区名蒙医名中医候选人推荐书（1500字之内），由所在单位对推荐人在临床、教学和科研工作中的表现和成绩进行客观准确的评价，一式三份。
4.推荐人综合效益证明一份。
5.学术论文或著作复印件一式一份。
6.成果、论文或著作获奖证书复印件一份。
7.学历证书、专业技术职称证书及聘书复印件一份；医师资格证和执业医师证复印件一份。
8.近期免冠2寸彩照2张。
（二）有关要求

 1.推荐人在本医院外私自开诊所或有其他形式的以赢利为目的的个人医疗行为者不能参加评选。

 2.曾经被国家、自治区命名为名蒙医名中医人员不参加本次评选。
3.申报人提供的资料必须真实可靠，不得弄虚作假，如有违反，一经查实，将取消申报资格，并通报批评。
    4.申报材料除要求的复印件外，其他材料须打印或工整填写后盖章，每个推荐人一个档案袋呈报。
5.各盟市卫生计生委（卫生局）、各单位按照推荐名额和要求遴选确定候选人，进行公示并排序，以正式文件报送。
（三）受理时间及联系人、联系电话
请于2014年11月30日前上报，逾期不予受理。
联 系 人：萨其拉

联系地址：呼和浩特市新华大街63号院8号楼

联系电话: 0471—6945007

附件：1.内蒙古自治区名蒙医名中医候选人推荐表
          2.内蒙古自治区名蒙医名中医候选人推荐排序表

内蒙古自治区            内蒙古自治区

卫生和计划生育委员会
  人力资源和社会保障厅
2014年11月5日

（信息公开形式：主动公开）

内蒙古自治区卫生和计划生育委员会办公室      2014年11月7日印发
校对：扎拉嘎呼                                                   共印25份
PAGE
— 5 —